
Titul filmu

Metropolis

Tagline Krátká synopse

Toto německé sci-fi zobrazuje futuristické město
Metropolis, kde nad bezútěšným podsvětím obývaným

týranými dělníky existuje krásná a kulturní utopie.
Freder, syn vládce města, odhalí krutou realitu

dělnického života a spojí se s Marií, vůdkyní dělníků,
která káže o rovnosti, což ho však dostane do sporu s

jeho autoritativním otcem.

Dlouhá synopse

Obyvatelé města Metropolis žijí v přísně dvoutřídní společnosti. Nad zemí se odehrává život bohatých a
privilegovaných a v podzemí je svět vykořisťovaných dělníků. Joh Fredersen, vládce města, tahá za nitky a ovládá
srdce systému města Metropolis. Jeho syn Freder jako jediný z privilegovaných zpochybňuje panující nerovnost a
vydává se do dělnického města pomoct andělské Marii. Jeho autoritativní otec se však snaží jakékoliv povstání

potlačit a nařizuje vynálezci Rotwangovi, aby vytvořil Mariina robotického dvojníka, který by pomohl dělníky zničit.
Monumentální němá klasika Fritze Langa je považována za prototyp dystopických sci-fi filmů, který svým obsahem i

vizuálním stylem ovlivnil mnoho dalších děl.

Technické informace a kredity

Původní název: Metropolis
Anglický název: Metropolis
Rok: 1927
Země: Německo
Jazyk: GE, EN
Titulky: CZ
Stopáž: 153 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Sci-Fi
Režie: Fritz Lang
Scénář: Thea von Harbou, Fritz Lang
Střih:
Kamera: Karl Freund

Ocenění Hrají

Alfred Abel, Gustav Fröhlich, Rudolf Klein-Rogge, Fritz
Rasp, Theodor Loos, Erwin Biswanger, Brigitte Helm,

Fritz Alberti

Film Europe s.r.o.



V Jámě 1, 110 00 Praha 1
info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


